1276 e 1279 (1 ) .

Sfuggiti però gli Apricalesi agli artigli dei Conti di V entim iglia, 

dovettero poco dopo ricadere sotto il non men ferreo dominio dei 

D ’ Oria signori di Dolceacqua; ed altro codicetto membranaceo 

del 1430 2 febbraio, nel chiarirci come il piccolo e finitimo paese 

di Isolabuona fosse stato annesso ad Apricale, ci dice pure di 

quanto non fossero state attenuate le attribuzioni di questo comune. 

Vogliono essere riferiti si l’ introduzione che la sanzione di essi 

statuti, fatta dal D ’ O ria, perchè mentre la prima ci è testimonio, 

che la fusione avvenuta il 3 gennaio 1287 fra gli uomini di Apri

cale e d’ Isolabuona perdurava ancora, la seconda ci fa persuasi 

come al Parlamento di quella comunità non fosse concesso di 

portar modificazione ai propri statuti senza l’ adesione del feudatario.

Jhesus.

In nomine patris et filii et spiritus sancti, ad honorem laudem 

et gloriam sancte et individue Trinitatis gloriosissime intemerate Vir
ginis Marie, beatorum apostolorum Petri et Pauli et tocius celestis 

curie, et ad honorem laudem exaltacionem et statum pacificum ac vitam 

magnifici et potentis domini Enriceti de A  uria domini Dulcisaque Apri
calis etc.

Hec sunt capitula sive statuta a p r i c a l i s  et i n s v l e  b o n e  facta 

emendata et de novo ordinata per providos viros dominos Dominicum 

Granam, Petrum Morum de Apricali et Jacobum Robaudum dictum 

canem de Insula , ellectos et deputatos ad predicta per homines dictorum 

locorum in publico et generali parlamento cum larga et generali baylia 
et potestate ad predicta peragenda.

Dopo i capitoli, che sono settantotto, seguono alcune disposi

zioni emanate l’ anno 1356 sotto la signoria di Imperiale D ’ Oria 
e riflettenti i delitti d’ adulterio ; quindi si ha :

( i )  V ed i le  R ubrichi' dei cap ito li di questo antico codice n e ll’ Appendice al n. V i l i .

*

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

Auctoritas magnifici Domini.

In nomine Domini cunen. M C C C C X X X , indic ione octava, die se

cunda februarii. Magnificus et potens vir dnus Enricelus de A  uria 

dominus Dulcisaque Apricalis visa et lecta et intellecta seriatim forma 

retroscriptorum capitulorum factorum et ordinatorum per providos 

duos etc. confirmavit et approbavit capitula retroscripta cum omnibus 

suis articulis videlicet in his tantum in quibus non reperirentur deno

tare conventionibus pactis et juribus que et quas habet prejatus Dominus 

cum d'u tis hominibus, quia ymo semper non obstantibus dictis capitulis